ПРОТОКОЛ № 5

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению   и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

от «  1» июля 2015 года                                                    д. Вындин Остров

Председатель:- Глава администрации
Присутствовали члены комиссии:  -4
Отсутствуют:  нет
Вопросы повестки дня:

Повестка дня:
1. Сопроводительное письмо Волховской городской прокуратуры о нарушениях и пробелом в законодательной базе органов МСУ в ведении реестра муниципальных служащих. Рекомендация о рассмотрении  проекта НПА и его принятии.

Слушали:
По первому вопросу: председателя комиссии А
Органами прокуратуры  по результатам проведенных проверок установлено, что органы МСУ систематически допускают нарушение федерального законодательства при ведении реестра муниципальных служащих. В соответствии со ст. 9.1. федерального закона «О прокуратуре РФ» и п 2.2. Приказа  Генеральной прокуратуры РФ от 17.09.2007 № 144 «О правотворческой деятельности органов прокуратуры и улучшения взаимодействия с законодательными(представительными) и исполнительными органами государственной власти и органами  МСУ»  мы сегодня рассмотрим Сопроводительное письмо прокуратуры   с рекомендацией принять муниципальный нормативный правовой акт, устанавливающий порядок ведения реестра муниципальных служащих  администрации МО Вындиноостровское сельское поселение, с целью совершенствования деятельности органов местного самоуправления при ведении реестра муниципальных служащих.
Решение комиссии:
Специалисту администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение ответственной за кадровое производство вести реестр муниципальных служащих руководствуясь принятым постановлением администрации МО Вындиноостровское сельское поселение от 26  июня 2015 года №  123 « Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих администрации МО Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».
Привести в соответствие с данным порядком существующий реестр муниципальных служащих.

Председатель:

Секретарь: